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Ponuda, tražnja i cene goveda u Srbiji 

Skplja prasad i jagnjad a jeftinija šilježad 

Rast cene telad i tovne jnadi telesne mase do 480 kg na 
području Požarevca, Užica i Zaječara 

Cene jaja, pilećeg mesa i mlečnih proizvoda 6 

Cene stoke u EU  5 

Reporter STIPS iz Požarevca, 
zabeležio je protekle nedelje rast otkupne 
cene teladi telesne mase do 160 
kilograma na 500 din/kg, tovne junadi 
telesne mase od 350 do 480 kilograma na 
430 din/kg i pad otkupne cene na 180 
din/kg u klaicama na području 
baničevskog regiona uz prosečnu ponudu 
i trežnju svih kategorija goveda.  

Na pijaci žive stoke u Užicu došlo je 
do rasta prodajne cene teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma na 550 
din/kg. U istom periodu bila je niža cena 
tovnih bikova telesna mase preko 500 
kilograma SM rase, pošto je dominirao 
iznos od 320 din/kg. U klanicama na 
području zlatiborskog regiona evidentiran 
je pad otkupne cene tovnih bikova SM 
rase telesne mase preko 500 kilograma 
na 320 din/kg. 

Otkupna cena teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma bila je viša u 
odnosu na prethodnu sedmicu i u 
klanicama na području zaječarskog 
regiona. Dominirao je iznos od 440 din/
kg. 

Rast otkupne cene teladi HF rase 
telesne mase do 160 kilograma 
evidentiran je tokom protekle sedmce u 
klanicama na području sremskog regiona, 
jer je dominirao iznos od 530 din/kg. 

Telad SM rase telesne mase do 160 
kilograma bila su jeftinija u sedmici za 
nama na pijaci žive stoke u Kraljevu, 
pošto je dominirao iznoa od 610 din/kg. 
Za razliku od njih viša je bila cena tovnih 
bikova SM rase telesne mase preko 500 
kilograma, pošto je dominirao iznos od 
330 din/kg. 

U klanicama na teritoriji srednje-
banatskog regiona došlo je do pada 
otkupnih cena tovnih bikova telesne mase 
preko 500 kilograma HF i SM rase, pošto 
je kod grla SM rase dominirao iznos od 
300 din/kg, a kod grla HF rase iznos od 
280 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Čačku su se 
protekle sedmice mogle pazariti jedino 
krave za klanje SM rase, čija je 
dominantna cena iznosila 150 din/kg. 
Klanice sa ovog područja vršile su otkup 
teladi, tovne junadi i tovnih bikova, cene 
su bile na prošlonedeljnom nivou.  
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Skuplja prasad i tovne svinje na području 
Novog Sada, Sombora, Čačka i Sremske Mitrovice 

Protekle je sedmice na pijaci žive 
stoke u Užicu došlo do rasta prodajne 
cene jagnjadi, jer se promet obavljao 
najčešće po ceni od 320 din/kg. Obim 
ponude i prodaje bili su na prosečnom 
nivou. Tokom iste sedmice došlo je do 
pada otkupne cene jagnjadi u klanicama 
na području zlatiborskog regiona, jer je 
dominirao iznos od 300 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Kraljevu 
zabeležen je rast rodajne cene jagnjadi, 
pošto je protekle sedmice domnirao iznos 
od 320 din/kg. 

Rast otkupne cene jagnjadi na 380 
din/kg i pad otkupne cene šilježadi na 
180 din/kg karakteristika je sedmice za 

nama u klanicama na području 
braničevskog regiona. 

Otkupna cena jagnjadi bila je viša u 
odnosu na prethodni period u klanicama 
na području Nišavskog regiona, pošto je 
dominirao iznos od 360 din/kg.. 

Dominantna cena jagnjadi iznosila 
je 300 din/kg, za dviske je trebalo 
izdvojiti 200 din/kg, dok je doinantna 
cena ovaca iznosila 150 din/kg na stočnoj 
pijaci u Čačku tokom protekle sedmice. 

Jagnjad su bila jeftinija u odnosu 
na prethodni period prema izveštaju 
reportera STIPS i na stočnoj pijaci u 
Somboru, pošto je dominirao iznos od 
350 din/kg. 

U klanicama na području južno-
bačkog regiona došlo je do rasta otkupne 
cene prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma u odnosu na prethodni period. 
Dominirao je iznos od 340 din/kg. Rast 
obe kategorije prasadi i tovnih svinja 
telesne mase preko 120 kilograma 
evidentiran je protekle sedmice i na pijaci 
žive stoke u Novom Sadu, jer su se 
prasad mogla pazariti po ceni od 340 do 
360 din/kg, a tovne svinje po ceni od 240 
din/kg. 

Rast prodajne cene prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma na 3520 din/
kg i krmača za klanje na 220 din/kg 
evidentirao je reporter STIPS na stočnoj 
pijaci u Somboru.  

Na pijaci žive stoke u Čačku 
zabeležen je rast cena obe kategorije 
prasadi u odnosu na prethodni period. Za 
grla telesne mase do 15 kilograma 
trebalo je izdvojiti 370 din/kg, dok je kod 
grla telesne mase od 16 do 25 kilograma 
dominirao iznos od 360 din/kg. 

Klaničari sa područja sremskog 
regiona po višoj su otkupnoj ceni 

otkupljivali obe kategorije tovnih svinja 
protekle sedmice. Za grla telesne mase 
od 80 do 120 kilograma plaćali su 270 
din/kg, a za grla telesne mase preko 120 
kilograma 240 dinkg.. 

Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je viša u 
odnosu na prethodni period i u klanicama 
na području južnobanatskog regiona, jer 
je dominirao iznos od 350 din/kg. 

Protekle je sedmice došlo do rasta 
otkupne cene tovnih svinja telesne mase 
od 80 do 120 kilograma u klanicama na 
području Srednjebanatskog regiona, jer 
je dominirao iznos od 270 din/kg.  

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Kraljeva proteklu je sedmicu karakterisao 
rast cena prasadi telesne mase od 16 do 
25 kilograma i obe kategorije tovnih 
svinja na pijaci žive stoke u ovom gradu. 
Dominantna cena prasadi iznosila je 320 
din/kg, tovnih svinja telesne mase od 80 
do 120 kilograma 200 din/kg, dok je za 
tovljenike telesne mase preko 120 
kilograma trebalo izdvojiti 150 din/kg. 

Skuplja jagnjad a jeftinija šilježad 
na prodajnim i otkupnim mestima 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

U maloprodajnim objektima na 
području Kragujevca zabeležen je rast 
rast dominantne cene kukuruza, 
okrunjenog prirodno sušenog 
upakovanog u džakove na 42 din/kg i 
pad dominantne cene stočnog brašna na 
30 din/kg. 

Stočni ječam i pšenica upakovani u 
džakove najčešće od 50 kilograma bili su 
skuplji u odnosu na prethodnu sedmicu 
na pijaci u Čačku. Kod obe žitarice je 
dominirao iznos od 45 din/kg. 
Dominantna cena sojine sačme iznosila je 
100 din/kg, dok je najčešća cena 
suncokretove sačme i lucerkinog brašna 
iznosila 50 din/kg u maloprodajnim 
objektima na području ovog grada tokom 
protekle sedmice. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Kraljeva protekle je sedmice evidentiran 
pad prodajnih cena sojine sačme na 
dominantnih 90 din/kg i suncokretove 

sačme na dominantnih 65 din/kg u 
nedelji za nama. Na pijaci u ovom gradu 
došlo je do rasta dominantne cene 
stočnog ječma i kukuruza na 47 din/kg, 
dok je doinantna cena pšenice iznosila 
čak 48 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva 
skuplji je bio kukuruz, okrunjen prirodno 
sušen upakovan u džakove, pošto je 
dominirao iznos od 34.5 din/kg. 

Jeftiniji su u odnosu na prethodnu 
sedmicu bili kukuruz i pšenica upakovani 
udžakove na pijaci u Užicu, pošto je za 
kukuruz trebako izdvojiti 46 din/kg, a za 
pšenicu 48 din/kg. 

Lucerkino seno u balama dostiglo je 
cenu od 30 din/kg, a kukuruz, okrunjen 
prirodno sušen upakovan u džakove iznos 
od 40 din/kg na gazdinstvima u okolini 
Kikinde. 

 Nakon rebalansa, budžet AP Vojvodine uvećan je za gotovo šest milijardi dinara, 
odnosno 7,6% u odnosu na početni budžet, koji je usvojen u decembru 2021. godine, 
izjavio je predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović i dodao da će samo za investicione 
projekte biti izdvojeno 70% sredstava. Sredstva kapitalnog dela budžeta veća su za 4,85 
milijardi dinara i biće raspoređena za završetak važnih investicionih zahvata koji su u to-
ku i za nove projekte. Dve velike investicije u vodoprivredi obezbediće tehničke 
mogućnosti za snabdevanje vodom poljoprivrednih površina u okviru dva sistema za na-
vodnjavanje – Magistralni kanal K-1 Novi Kneževac i Jegrička na više od 20.000 hektara. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 Mlekara “Naša Zlatka” u Krivoj Reci će praviti proizvode od organskog mleka, 
najavio je Marko Marić, direktor zlatiborskog “Eko agrara” u okviru kojeg posluje ta 
mlekara. “Eko agrar” je osnovan 2011. godine sa ciljem primene strateških ciljeva 
opštine Čajetina iz oblasti poljoprivrede. “Mini mlekara ‘Naša Zlatka’, osnovana 2017. 
godine, dnevno prerađuje oko dve tone mleka koje otkupljuje od malih provođača iz 
udaljenih naselja”, kaže Marić. “Kapaciteti mlekare će ostati na ovom nivou. Planiramo 
da ona u budućnosti ima samo organske proizvode.Sada imamo organsko mleko od koga 
još ne pravimo gotove proizvode, ali ga prodajemo kao pasterizovano, a u ponudi imamo 
i sir i kajmak”, dodaje Marić. (agronews) 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• prvi ugovor za kukuruz novog roda 
• rast cene soje 
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